
Contacto

Teléfono 964238111
Fax 964727716
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 89/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2017
a las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversos Equipos de Rehabilitación para las distintas
Delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Valor estimado del contrato 115.642 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.926,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.642 EUR.

Clasificación CPV
33155000 - Equipos para fisioterapia.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato comprenderá, respecto al suministro un máximo de CUATRO SEMANAS
(4) desde la firma del contrato, y respecto al mantenimiento, hasta la finalización del periodo de garantía de los
equipos.

Lugar de ejecución
Delegaciones de UNIÓN DE MUTUAS en Castellón, Paterna y Villarreal
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Las citadas entidades cumplen con los requisitos de solvencia, técnicos y económicos detallados en ambos Pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0c6b922-ffc8-42ac-bd33-490f47282da0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La mayor puntuaciónExpresión de evaluación 

se asignará a la oferta económica por
concepto, más baja de entre las admitidas,
distribuyendo la puntuación a las restantes
ofertas aplicando la fórmula detallada en el
Pliego de Condiciones Particulares

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras
: 5Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos para el tratamiento de edemas, cicatrices, procesos inflamatorios y
lesiones músculo tendinosas

Presupuesto base de licitación
Importe 33.638 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DJO IBERÍCA PRODUCTOS ORTOPÉDICOS S.L.
NIF B20669800

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La mayor puntuaciónExpresión de evaluación 

se asignará a la oferta económica por
concepto, más baja de entre las admitidas,
distribuyendo la puntuación a las restantes
ofertas aplicando la fórmula detallada en el
Pliego de Condiciones Particulares

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras
: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación La citada entidad cumple con los requisitos de solvencia, técnicos y económicos detallados en ambos
Pliegos
Fecha del Acuerdo 02/11/2017
Plazo de Formalización Del 04/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos para rehabilitación neuro-muscular, propiocepción y reeducación
postural.

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La mayor puntuaciónExpresión de evaluación 

se asignará a la oferta económica por
concepto, más baja de entre las admitidas,
distribuyendo la puntuación a las restantes
ofertas aplicando la fórmula detallada en el
Pliego de Condiciones Particulares

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio de la oferta más baja 32.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.400 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

DJO IBERÍCA PRODUCTOS ORTOPÉDICOS S.L.
NIF B20669800

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.204 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación LA citada entidad cumple con los requisitos de solvencia, técnicos y económicos detallados en ambos
Pliegos
Fecha del Acuerdo 02/11/2017
Plazo de Formalización Del 04/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipos destinados a la potenciación y reforzamiento muscular y
entrenamiento muscular con control EMG del trabajo muscular

Presupuesto base de licitación
Importe 62.728,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.842 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España



Lugar

Sede Central de Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2017 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 49.131,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.131,5 EUR.

Ofertas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DJO IBERÍCA PRODUCTOS ORTOPÉDICOS S.L.
NIF B20669800

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.131,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.449,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada entidad cumple con los requisitos de solvencia, técnicos y económicos detallados en ambos
Pliegos
Fecha del Acuerdo 02/11/2017
Plazo de Formalización Del 04/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2017 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(12004) Castellón España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BIabzFGTosQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002738444 |  2017-580274 | vie, 03 nov 2017 10:19:31:295 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2580374759540420012986566225067509108 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BIabzFGTosQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

